[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   18 мая 2023 года                                                                            №  34-р
поселок Октябрьский

О назначении ответственного лица, за реализацию прав на осуществление деятельности по обращению с животными без владельца на территории Среднечелбасского сельского поселения Павловского района

      Во исполнения Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 2584-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями Краснодарского края в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края», во исполнение пункта 14 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

   1. Назначить ответственного, за реализацию прав на осуществление деятельности по обращению с животными без владельца на территории Среднечелбасского сельского поселения Павловского района – директора МКУ «ОУД ОМСУ Среднечелбасского сельского поселения» Дорошенко Марину Александровну.

   2. Осуществлять сбор информации о местонахождении животных без владельцев, подлежащих отлову и содержанию, из заявлений физических и юридических лиц с целью формирования заявки на отлов животных без владельцев в соответствии с приложением № 1 Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 июня 2020 года № 324 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Краснодарского края»

   3. Информировать физических и юридических лиц на подведомственной территории о местах приема заявлений по вопросам деятельности по обращению с животными без владельцев.

       4. Распоряжение администрации Среднечелбасского сельского поселения № 73-р от 14 октября 2020 года «О назначении ответственного лица, за реализацию прав на осуществление деятельности по обращению с животными без владельца на территории Среднечелбасского сельского поселения Павловского района» признать утратившим силу.
      5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

      6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района                                                        И.А. Мухин